
AUSSCHEIDEN AUS DEN STANDESAMTSVERBÄNDEN

4300/250
Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 20. Dezember 1991 über das Ausscheiden

der Gemeinde Stotzing aus dem Standesamtsverband Leithaprodersdorf, LGBl. Nr. 7/1992
Aufgrund des § 63 des Personenstandsgesetzes, BGBl.  Nr. 60/1983, in der Fassung BGBl.  Nr.

350/1991 wird verordnet:
§ 1

Die Gemeinde Stotzing wird aus dem Standesamtsverband Leithaprodersdorf ausgeschieden.

§ 2
Die vom Standesamtsverband Leithaprodersdorf geführten Personenstandsbücher sind vom Standes-

amtsverband Leithaprodersdorf weiterzuführen.
§ 3

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 1992 in Kraft.

4300/251
Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 11. Juli 1994 über das Ausscheiden

der Gemeinde Burgauberg-Neudauberg aus dem Standesamtsverband Bocksdorf in Stegersbach, LGBl.
Nr. 37/1994

Auf Grund des § 63 des Personenstandsgesetzes, BGBl.Nr. 60/1983, in der Fassung BGBl.Nr.
350/1991, wird verordnet:

§ 1
Die Gemeinde Burgauberg-Neudauberg wird aus dem Standesamtsverband Bocksdorf in Stegersbach

ausgeschieden.
§ 2

Die vom Standesamtsverband Bocksdorf in Stegersbach geführten Personenstandsbücher sind vom
Standesamtsverband Bocksdorf in Stegersbach weiterzuführen.

§ 3
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 1995 in Kraft.

4300/252
Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 19. Dezember 1996 über das Ausscheiden

der Gemeinde Ollersdorf im Burgenland aus dem Standesamtsverband Stinatz, LGBl. Nr. 7/1997
Auf Grund des § 63 des Personenstandsgesetzes, BGBl.Nr. 60/1983, in der Fassung BGBl.Nr. 25/1995

wird verordnet:
§ 1

Die Gemeinde Ollersdorf im Burgenland wird aus dem Standesamtsverband Stinatz ausgeschieden.

§ 2
Die vom Standesamtsverband Stinatz geführten Personenstandsbücher sind vom Standesamtsverband

Stinatz weiterzuführen.
§ 3

Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 1997 in Kraft.

4300/253
Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 7. Dezember 1989 über das Ausscheiden

der Gemeinde Olbendorf aus dem Standesamtsverband Bocksdorf in Stegersbach, LGBl. Nr. 56/1989
Auf Grund des § 63 des Personenstandsgesetzes, BGBl.Nr. 60/1983, wird verordnet:

§ 1
Die Gemeinde Olbendorf wird aus dem Standesamtsverband Bocksdorf in Stegersbach ausgeschieden.

§ 2
Die vom Standesamtsverband Bocksdorf in Stegersbach geführten Personenstandsbücher sind vom

Standesamtsverband Bocksdorf in Stegersbach weiterzuführen.

§ 3
Diese Verordnung tritt mit 1. Jänner 1990 in Kraft.

burgenland-recht.at



4300/254
Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 17. November 1998 über das Ausschei-

den der Gemeinde Loretto aus dem Standesamtsverband Leithaprodersdorf, LGBl. Nr. 73/1998
Auf Grund des § 63 des Personenstandsgesetzes, BGBl. Nr. 60/1983, in der Fassung BGBI. Nr.

25/1995, wird verordnet:
§ 1

Die Gemeinde Loretto wird aus dem Standesamtsverband Leithaprodersdorf ausgeschieden.

§ 2
Die vom Standesamtsverband Leithaprodersdorf geführten Personenstandsbücher sind vom Stan-

desamtsverband Leithaprodersdorf weiterzuführen.

§ 3
Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 1999 in Kraft.

4300/255
Verordnung des Landeshauptmannes von Burgenland vom 20. Dezember 2001 über das Ausschei-

den der Gemeinde Wörterberg aus dem Standesamtsverband Stinatz, LGBl. Nr. 6/2002
Auf Grund des § 63 Personenstandsgesetz, BGBl. Nr. 60/1983 in der Fassung BGBl. Nr. 98/2001

wird verordnet:
§ 1

Die Gemeinde Wörterberg scheidet aus dem Standesamtsverband Stinatz aus.
§ 2

Die Gemeinde Wörterberg führt ab 1.1.2002 eigene Personenstandsbücher.
§ 3

Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2002 in Kraft.

AUSSCHEIDEN AUS DEN STANDESAMTSVERBÄNDEN

BESTEHENDE STANDESAMTSVERBÄNDE
Stand: 9. März 2004

Standesamtsverband Sitz Mitgliedsgemeinden Rechtsgrundlage

Leithaprodersdorf Leithaprodersdorf Leithaprodersdorf Personenstandsgesetz BGBl. Nr. 60/1983 (§ 70 Abs. 1)
Wimpassing an der Leitha LGBl. Nr. 60/1989

LGBl. Nr. 7/1992, 73/1998

Bocksdorf Bocksdorf Bocksdorf Personenstandsgesetz BGBl. Nr. 60/1983 (§ 70 Abs. 1)
Heugraben LGBl. Nr. 56/1989, 8/1992, 37/1994, 35/1997
Rohr im Burgenland

Stinatz Stinatz Hackerberg Personenstandsgesetz BGBl. Nr. 60/1983 (§ 70 Abs. 1)
Stinatz LGBl. Nr. 12/1991, 7/1997

Stoob Stoob Neutal Personenstandsgesetz BGBl. Nr. 60/1983 (§ 70 Abs. 1)
Stoob

Steinbrunn - Zillingtal Steinbrunn Steinbrunn LGBl. Nr. 8/1991
Zillingtal

Sankt Michael Sankt Michael Rauchwart LGBl. Nr. 87/1992
im Burgenland Sankt Michael

im Burgenland

Mannersdorf Mannersdorf Oberloisdorf LGBl. Nr. 75/1995
an der Rabnitz an der Rabnitz Mannnersdorf

an der Rabnitz

Schachendorf Schachendorf Schachendorf LGBl. Nr. 80/1995
Schandorf

burgenland-recht.at




